quod de laudibus et ultimis voluntatibus, testamentis et instrumentis cum iuramento accipiant denarios duodecim et non ultra, nisi de voluntate illius ad quem pertinebit dictum instrumentum vel nisi tale sit opus de quo maior sibi soluptio manifeste competat. Et quod^a omnia instrumenta que composituerint scribantur tantum in uno cartulario. Item omnia instrumenta que fecerint alicui persone Varaginensi vel habitatori Varaginis teneantur fecisse usque ad dies decem et octo postquam denarios inde habuerint, nisi impedimento iusto remanserit aut oblivione. Et quod non facient aliquod instrumentum locationis vel^b livellarium alicui habitatoris^c Varaginis in quo non contineatur quod conductor ius suum transferre in unam personam tantum, ita quod una tantum locatori respondere de censu^d. Et teneatur quilibet scriba comunis non exire extra districtum Varaginis qui non revertatur ipsa die vel sequenti pro suis negotiis specialibus, salvo tamen quod quilibet scriba con licentia possit ire et exire extra districtum Varaginis per dies decem, sed pro negotiis comunis ire et stare possit et debeat quantum consilio placuerit. Et in quolibet instrumento seu ultima voluntate teneatur notarius stipulari officio publico quod dacite et collecte solvantur^e comuni Varaginis pro re de qua scriptura conficitur etc. Statuerunt^f tamen et in presenti capitulo emendaverunt et ordinaverunt quod omnibus notariis curie sive non fiat solutio de scripturis sive instrumentis in omnibus et per omnia prout in tabula comunis Ianue continetur loquente de ista materia.

^a *Nel margine esterno la seguente annotazione coeva: omnia instrumenta pony debent in cartulario* ^b *segue depennato* libellarium ^c *habitatoris: cosi* ^d *quod conductor-censu: cosi* ^e *solvantur: corretto su solventur* ^f *nel margine esterno la seguente annotazione coeva: solutiones notariorum debent fieri secundum tabullam Ianue*

[14.] § De modo quem debent tenere XII^{sim} consilarii in introitu potestatis. /

(c. 5r.) Statuerunt et ordinaverunt quod duodecim consilarii Varaginis qui pro tempore fuerint teneantur vinculo iuramenti, in principio seu introytu regiminis domini potestatis, per notarium curie facere publicare^a eidem domino potestati omnia capitula Varaginis et eidem exponere, et sic successive de tribus mensibus in tribus mensibus ne ipse dominus potestas eorum capitulorum pretendere valeat ygnorantiam. Qui consilarii etiam teneantur ut^b supra, in principio et yntroitu officii ipsorum, constituere officiales quatuor super provisione et dispositione victualium, prout dictis consilariis expedire videbitur; quod si in^c aliquo predictorum contrafecerit, quilibet predictorum consiliariorum puniatur pro qualibet vice in florenum